† *A D I V N C.* Aegrotæ, ac propè desperatæ, 1. Ver. Afflicta & perditæ, pro Sest. Aliena, pro Cal. Amantissima, minima, tenuissima. (*maxima, & florentissima, pro S. R. Beata, 1. ad Q. Frat. Bona.*) (*mala, grata,*) (*ingrata, tota, tranquilla, pro Mil. Chara alicui, 7. Famil. Charitima, pro Syll. Communis, 1. cont. Rull. Coniunctissima, turbulenta, 2. Fa. Florens, pro Cl. Fortunata, vniuersa, 1. Cat. Germana, 4. At. Imbecilla ad resistendum, 7. Attic. Infirma, & misera, commutabilisque, 1. Attic. Ingrata in aliquem, 2. Famil. Iusta, 16. At. Labens, & inclinata, ep. ad Br. Libera, salua & honesta, 11. Famil. Maior, melior, 15. At. Maxima, de Senec. Misera, 11. Attic. Misera, & prostrata, in Vat. Miserior, 2. Attic. Municipi*

Municipalis, 1. de L. Noua. (vetus, plena sollicitudinis, plena timoris, cont. Rull. Nuda magistratibus, summa, tenuis, pro Dom. Optima, 7. Phil. Perturbata, 9. Fam. Perdita, 6. Fam. Priuata, iusta, urbana, 2. ad Q. Frat. Quicta, 4. Acad. Sana, pro Rab. Vniuersæ, 3. de Ora.

RESPO, *aspernor, repudio*. 2. Tusc. 16. Ergo id natura respuit. 3. de Or. 9. Gustatus, quod valde dulce est, aspernatur ac respuit. pro Planc. 44. Sequēstrēme Planciu respuerent aures, nemo agnosceret, repudiaretur. Part. 15. Quod aures respiciunt, immutantur ac respiciunt. 12. Att. 19. Nunc omnia respicio. pro Cæl. 36. Calcitrat, respuit. pro Cec. 56. Respuere aliquid, & pro nihilo putare. 2. de N. 24. Reliquia cibi quas natura respuit. 13. Atti. 17. Aspernari ac respuere aliquem. 3. Tusc. 79. Sunt enim qui respiciunt. pro Mur. 74. Sed eam (*puta orationem*) vsus, vita, mores, ipsa ciuitas respuit.

RESPYOR. 7. Att. 25. Cæsaris interdicta respiciuntur.

ADVERB. Vehementer, pro Sest.

Syntaxis. *Aspernari ac respuere. Calcitrat & respuit. Respuere, & pro nihilo putare. Reliquia cibi natura respuit. Aspernari & respuere aliquem.*

RESTINCTIO, *sedatio*. 2. de Finib. 9. Voluptas restinctionis fitis in motu est.

RESTINCTVS. Top. 52. Restinctus ignis. Orat. 27. Restinctis animorum incendiis. 1. de D. 61. Illa etiam tertia parte animi, in qua irarum existit ardor, sedata atque restincta.

RESTINGVO, *sedo, comprimo*. 2. de Finib. 9. Restinguere sitim. ad Brut. ep. pr. in 7. Repressi impetum, ardorem restinxi. 1. de Fin. 43. Restinguere ardorem voluptatum. 1. de Orat. 219. Eorum qui audiunt, mentes aut inflammare dicendo, aut inflammata restinguere. 2. de Natu. 148. Eloquentia cupiditates iracundiasque restinguimus. 13. At. 10. Sermunculum omnem aut restinxis, aut sedaris. Orat. 5. Nec ipse Aristoteles ceterorum studia restinxit. 3. C. 2. Restinguere ignem vel incendium.

RESTINGVOR, *pareo*. pro Sest. 47. Animos hominum morte non restingui.

Extinguor, pro Qu. R. 17. Ignis in aquam coniectus continuo restinguitur & refrigeratur.

Syntaxis. *Sedatus ac restinctus. Voluptatum ardorem restinguere. Non restinguitur animus morte. Restinguitur ignis, & refrigeratur aqua.*

RESTIPVLATIO, *repromissio*. pro Qu. R. 37. Recita istam restipulationem clariùs. ibidem. Quid enim restipulatio clamat? Quid à Flauio abstulero, partem dimidiam inde Roscio me soluturum spondeo.

ADIVN. Noua, pro Q. Rosc.

RESTIPVLOR, *repromitto*. pro Qu. R. 35. Cur igitur decidit? & non restipulatur neminem amplius petiturum? ibid. Hic porro nunc restipulatur, quod iam pridem ipse exegit. ibid. 56. Ex iurisperitorum consilio & autoritate restipulari ab aliquo. *id est, vicissim sponsonem ab aliquo rogare & petere.*

ADVERB. Diligenter, porro, pro Q. Rosc.

RESTITVENDI, *reuocondi ab exilio*. pro Mil. 37. Quæ fuisset igitur causa restituendi mei, nisi fuisset iniusta eiendi? 1. At. 8. De nostro amico placando, aut planè restituendo. 6. 1. De Memmo restituendo, vt Curio cogitet, te audisse puto.

RESTITVO, *instauro*. pro Cec. 23. Prætor edixit, vt vnde deiecerat, restitueret. pro R. P. 44. Rabijs dignitas, ex qua illi nihil detrahi potest, quod non facile restituit. 4. Tusc. 51. Cum Ajax Danaus inclinantis prælium restituit. pro S. R. 61. Restitue nobis aliquando veterem illam tuam calliditatem. * pro C. Cornel. 1. Qui restituerunt eam potestatem. ibid. Leges sacratas ipsi sibi restituerunt. Hortens. Vt ea sibi ratio vera restituit, quæ consuetudo vitiosa detraxerit.

Refero. Qu. de Pet. 16. Restituere gratiam alicui.

Corrigo. 2. de Diu. 96. Restituere ac corrigere deprauata.

Veniam alicui do. 2. A. 56. Antonius Lenticulam de alea condemnatum restituit.

Repono. 2. V. 12. Restitui in antiquum statum. pro S. R. 114. Damnum per arbitrum & rem restituit, & honestatem omnem amittit.

ADVERB. Aequè repub. atque, Postquam ad Quir. Dissolutè, honorificè, perniciosè, turpiter, 14. Attic. Planè, 1. Attic.

RESTITVOR, *reponor*. 12. Fam. 25. Vt statua, quam turbo deiecerat, restitueretur. pro Cec. 36. Prætor aut vim fieri vetat, aut restitui factam iubet. 10. Atti. 4. Omnes qui lege Pompeia condemnati essent, restituerentur. 7. Ver. 73. Pollicetur sibi magnæ curæ fore, vt omnia ciuitatibus, quæ cuiusque fuissent, restituerentur.

Reficior, *instauror*. pro Cæl. 38. Effregit fores, restituentur.

Syntaxis. *Restituere aliquem, id est, reuocare ab exilio. Restituere alicuius que corruerunt. Gratiam alicui restituere. Deprauata restituere, atque corrigere. Condemnatum de alea restituere. In antiquum statum restituere aliquem.*

RESTITVIO. 2. contra Rull. 10. Restitutio damnatorum.

LP. 35. Nemini est triumphus honorificentius, quam mihi salus restitutioque perscripta.

RESTITVOR, pro Mil. 40. P. Lentulus restitutor salutis.

RESTITVVS, *refectus, instauratus*. pro Clu. 98. Condemnatos ambitus in integrum esse restitutos. 1. Fa. 5. Et nisi per te sit restitutus, desertum se atque abiectum fore. pro Fla. 100. Prædia à nostris magistratibus in integrum restituta. 1. de Diu. 99. Cæcilia Qu. F. somnio modò, Marfco bello, templum à Senatu Iunoni Sospitæ restitutum.

Repositus, pro Dom. 87. Rursus illi sunt in suam pristinam dignitatem restituti.

Redditus, pro Dom. 75. Vt salutem redditam sibi ac restitutam accipere debuit.

ADVERB. Magnificentius, 6. Ver. Parites cum rep. Postq. in Senat. Rursus in pristinam dignitatem, pro Dom.

RESTO, *maneo, remaneo, refideo*. 8. At. 3. At si restitero, idem fecero quod L. Flaccus. *id est*, si non discedam. 4. C. 4. Qui ad Carilinam accipiendum Romæ restiterunt. 3. Off. 110. Ita incolumis in patria Regulus restitisset. pro Lig. 5. Ligarius post aduentum Vari in Africa restitit. pro Mur. 79. Qui ab illo in speculis relictis, in ceruicibus nostris restiterunt.

Relinquo, *supero, supersum, ita residuum & reliquum est*. pro Qu. 33. Illud etiam restiterat, quod heri fecerunt, vt te in iudicium adducerent. 8. At. 7. Vnum etiam restat amico nostro ad omne dedecus, vt Domitio non subueniat. 3. Qu. Fr. 1. Nihil ei restabat præter balnearia. 2. de Diuin. 70. Restat etiam de Chaldæis. 2. de In. 109. Quid nobis ex eo genere restet, & quare restet, admonendum videtur. pro Mar. 28. Hæc igitur reliqua pars est, hic restat actus. 2. de Natur. 44. Restat igitur, vt morus astrorum sit voluntarius. pro Qu. 41. Restat, vt aut, & c. Bru. 15. Longa sunt quæ restant, prætereunda tamen. 3. Offic. 9. Qui è diuisione tripartita duas partes absoluerit, huic necesse est restare tertiã. pro Syll. 74. Quæ tamen ei sola in malis restiterunt. *id est, studia amicorum.* * pro M. Scau. Cum ex multis vnus ei restaret paternus inimicus.

ADVERB. Omnino, Part.

RESTRICTE, *anguste, strictè*. 2. de Leg. 45. Hæc illi placent, sed ego cætera non iam restrictè præstinio. 2. de Fin. 42. Nec tamen cur id tam parè, tamque restrictè faciant, intelligo.

RESTRICTVS, *parcus, auarus, tenax*. 3. Fa. 8. Cum natura semper ad largiendum ex alieno fuerim restrictior. 2. Off. 61. In iis tamen, qui, & c. restricti nullo modo esse debemus. 10. Atti. 13. An existimas illum in hoc genere lentulum, aut restrictum? nemo est minus.

RESVPINVS, *supinus*. 1. de Diu. 44. Ex in prostratum resupinum, & c. Accij.

RETARDANDO. 2. de N. 53. Stellam tum antecedendo, tum retardando mirabiliter multa efficere.

RETARDATIO, *commoratio*. 5. A. 30. Vnde est adhuc bellum, nisi retardatione & mora?

RETARDATVS, pro Sest. 67. Excitauit illam suam non solum, sed suspitione aliqua retardatam consuetudinem bene gerendæ reip.

RETARDO, *moror, remoror, moram afferro, moram facio, moram & impedimentum infero*. pro Pomp. 22. Vt eorum collectio dispersa celeritatem persequendi retardaret. 1. Tusc. 76. Siue retardabis, siue properabis. pro Pomp. 13. Reprimere ac retardare impetus hostium. 1. V. 33. Vt animos istius & impetus retardaret. I. V. 2. Vt ferocitatem istam tuam comprimerem, audaciam frangerem, loquacitatem retardarem. pro Pomp. 40. Sed hæc quæ cæteros remorari solent, non retardant. 7. A. 12. Sed animi vires, corporis imbecillitas non retardauit. I. P. 77. Quum certi homines non studium eius à me alienassent, sed auxilium retardassent. Post. in Sen. 20. Quem ad salutem meam voluntas impulit, vis retardauit, autoritas vestra reuocauit. 5. Fa. 17. Posteriora autem tempora à me scribendo retardantur. 1. ad Her. 27. Ne qua possit animum tuum defatigatio retardare. pro Arc. 12. A nullius me vnquam tempore aut commodum aut otium abstraxit, aut voluptas auocauit, aut denique somnus retardauit. 1. At. 17. Alij simulatque hoc nostrum legerunt, nescio quo pacto retardantur. pro Pomp. 22. Illum in persequendi studio moror, hostilitia retardauit. 10. A. 11. Quem nisi via caducæ hereditates retardassent, volasse eum diceres. de Senect. 57. Ad agrum fruendum non modò non retardat, verum etiam inuitat atque allectat Senectus.

RETARDOR. 2. de Nat. 103. Stellarum motus tum incitantur, tum retardantur, sæpe etiam insistant.

Syntaxis. *Stella antecedit & retardat. Retardata consuetudo. Retardatio & mora. Retardare aliquem. Retardare. (properare. Reprimere ac retardare impetum. Ascribendo aliquem retardare. Quid retardas? Ad agrum fruendum retardat minime seuectus. Stellarum cursus incitari, retardari insistentes.*

RETE, *plaga, laqueus*. 2. de Natur. 103. Vt in araneolis alix quasi rete texunt, alix ex inopinato obseruant.

RETEGO, aperio, euoluo. 4. At. 7. Quare in hoc thecam numariam non retexeris, in aliis eris cautior.

RETIENTIO, 13. 11. Semper Carneades *προσβολῶν* pugilis, & retentionem aurigæ similem facit. 4. Ac. 59. Ex his illa necessario nata est *επιτηδία*, id est, assentionis retentio. Ibid. 78. Illud certe opinione & perceptione sublata, sequitur omnium assentionum retentio.

† **ADIVNCT.** Similis aurigæ, 13. Att.

RETENTIO, sustento, retineo. 1. de Diu. 17.
Qua penitus sensus hominum vitasq; retentat. 2. 63.
Namque omnes memori portentum mente retentant. Poëtæ.

† **ADVERB.** Penitus, 1. de Diu.

RETENTVS, 2. de Di. 75. Ius atq; reip. causa conseruatum ac retentum, & ius retinenda maiestatis. 1. Tusc. 1. Studia retenta animo, remissa temporibus. 2. de Fin. 2. Qui mos à posterioribus non esset retentus, Arcesilas eum reuocauit. 5. Tusc. 84. Sunt autem hæc de finibus, vt opinior, retentæ defensionæ sententia.

† **ADVERB.** Inuidiosè legiones, 7. Attic.

RETEXENS, 4. Acad. 95. Dialectica quasi Penelope telam retexens.

RETEXO, dissoluo, renouo. 11. Fam. 27. An quod adolescens præstiti, nunc ætate præcipitata commutem, ac me ipse retexam. Ibid. 14. Noui timores retexunt superiora. 5. de Fin. 84. Audeo dicere, inquit, non potest, nisi retexucis illa. 4. V. 63. Omnino erant Metelli huiusmodi, vt totam suam præritam retexere videretur. id est, irritam facere. 2. A. 32. Itaque iam retexo orationem meam, id est, quod negabam confiteor.

RETEXOR, 2. de Or. 158. Ea quibus antè exorsa, & potius detexta, potè retexantur.

† **Syntaxis.** Non possum me ipse retexere. Orationem suam retexere. id est, palinodiam canere.

RETICENDO, 3. ad Her. 21. Arteriæ reticendo acquiescunt. pro Clu. 1. Subterfugere reticendo, & obscurare dicendo. *Lege, CONVINCIO.*

RETICENTIA, taciturnitas. 3. Offi. 65. A iuriconsultis etiam reticentiæ pœna est constituta. 14. A. 33. Nec reticentia superiorum insepulta esse poterit.

† *Est item figura rhetorica. 3. de Orat. 203.*

RETICEO, conticeo, obmutesco. 2. de Orat. 232. Hic cum Sulpitius reticisset, inquit Crassus, &c. 1. Q. Fr. 2. Nihil nec temere dicere, nec astute reticere debeo. 5. Fa. 2. Quæ statueras tibi in Senatu de mea laude esse dicenda, reticuit. 1. A. 29. Non possum de vtriusque nostrum errore reticere.

† **ADVERB.** astute, 1. ad Qu. Frat. Prorsus, nullo modo, pro Clu.

† **Syntaxis.** Arteriæ reticendo acquiescunt.

RETICVLVM, 7. V. 17. Reticulum tenuissimo lino, & minutis maculis plenum rosæ.

RETINENDVS, 1. Offi. 104. Ludendi est etiam quidam modus retinendus. pro Cor. 3. Sui quemque iuris, & dimittendi & retinendi esse dominum. 3. Offi. 105. Qui retinendi officij causa cruciatum subierit voluntarium. 2. V. 46. Retinenda religio &c. 4. 78. Vt ne prædonum quidem prætor in fide retinenda consuetudinem conseruaret. pro C. Cor. 1. Qui non modò cum Sylla, verum etiam illo mortuo, semper hoc per se summis opibus retinendum putauerunt.

RETINENS, 1. Qu. Fr. 2. Homo sui iuris dignitatisque retinens. pro Pl. 55. Homo nimium retinens equestris iuris.

RETINEO, (dimitto). 13. At. 14. Quare nisi iam profecti sunt, retinebis homines. 1. de L. 52. Quin labebar longius, nisi me retinuissem. 1. Fam. 7. Illum suspicantem te ab se alienatum illa epistola retinuisisti. 4. Acad. Quos natura ipsa in officio retinere non potuisset. 1. de Fin. 2. Veritus ne mouere hominum studia videret, retinere non possem. con. C. Ant. Pastores retinet.

† *Conseruo*, de Am. 72. Retinent tamen charitatem in pastores.

† 2. Offi. 41. Qui summos viros cum infimis pari iure retineret. 15 V. 22. Est contumacia quam hic in perditis rebus retinet. 3. contra Rull. 2. Vt eam voluntatem quam semper habuistis, erga me retineatis. pro Quint. 59. Vt amicos parsimonia retineret. pro S. R. 33. Memoria retinere. pro Pomp. 19. pro Syl. 91. pro Retinere vestigium pristinae dignitatis.

† *Vsurpo*, pro Clu. 99. Pecuniam acceptam nomine iudicij retinere atque suppressere. 11. pro Flac. 56. Quod non retinet alienum.

† *Colo*, pro Qu. 75. Cogitent ita se graues esse, vt si veritatem volent retinere, grauitatem possint obtinere.

† *Useor*, 5. V. 37. Retinere ius suum cõtra aliquem. id est, obtinere.

† *Delecto*, 5. Fa. 12. Etenim ordo ipse annalium mediocriter nos retinet, quasi enumeratione fastorum.

† **ADVERB.** Diligenter homines, pro Pont. Diutius secum, 11. Att. Inperpetuum vestitum, 14. Phil. Mediocriter, vehementer animos, 5. Fam. Melius resp. suas, pro Mur. Perpetuo pintonem, 3. con. Rull. Vehementius studium, 2. de Inuent. Vix animam, pro Sest.

RETORQUEO, reflecto. 2. C. 2. Catilina retorquet oculos saepe

ad hanc urbem. de Senec. 83. Quò quidem me proficiscentem non sanè quis facilè retraxerit, & tanquam pilam retorserit.

RETRACTANDVS, 8. Atti. 9. Sed hæc omittamus: augemus enim dolorem retractando. pro Mur. 54. Nunc tertius ille locus

RETRACTATIO, reuocatio, recognitio. 5. Tusc. 82. Vt sine retramos. 13. Atti. 25. Conficies igitur, & quidem sine vlla dubitatione liberè dicere audent, sapientes esse semper beatitudine & retractatione. 14. A. 38.

RETRACTATVS, limatus. 16. Atti. 3. *Απξέρυπθ* crebris locis inculcatus & resectus, sed tamè idè *σβύρα* nisi retractatus, reuersus videretur.

RETRACTVS, 6. A. 10. Hic ita moestus rediit, vt retractus, non

RETRAHO, retrò aut in contrariam partem traho, abstraho, reuoco. pro Cæl. 63. Licinium cum iam manum ad tradendum pyxidem porrexisset, retraxisset. 5. Fam. 14. Non habeo certum, quæ te res hinc maximè retrahat. de Senec. 83. Quò quidem me proficiscentem haud sanè quis facilè retraxerit, neque tanquam pilam retorserit. 2. de Fin. 56. Scipio Annibalem in Africam retraxit. pro Sest. 34. Retrahre aliquem à repub. 11. pro Cæl. 64. Cum se retraxit ne pixidem traderet, quam si non retraxisset, &c.

RETRAHOR, Part. 137. Genus hoc calliditatis & calumniae retrahitur in odium iudicis.

† **ADVERB.** Haud sanè, facilè, de Sen.

RETRECTO, detracto. 1. Tusc. 76. Siue retrectabis, siue properebis, subaudi. moriendum est.

RETREVO, rependo, refero. pro Qu. R. 44. Non mihi detraham, cum illis exactæ ætatis seuerissimè fructum quem meruerunt, retribuam. Antequam. 1. Fidei conducit, in loco debitum retribuere. Ibid. 8. Retribuere quod debetis.

RETRO, à tergo. 1. de Diu. 49. Tum ei Deus præcepit, vt pergeret protinus: quid retrò atque à tergo feret, ne laboraret. 8. Fam. 15. Retrò ad Alpes versùs iter mihi incidit. de Som. 9. Orbes qui versantur retrò contrario motu atque cælum in Arat. Sed conuersa retrò cæli semper loca portant.

3. de N. 31. Cum eadem vicissim retrò cõmmeant. 5. Tusc. 6. Tam longè retrò respicere non possunt. Ibid. 87. Vt omnia quæ sine honestate sint, longè & retrò pònenda censent. 5. de Finibus 83. Vide rursus retrò, dato hoc, dandum erit & illud. Part. 24. Et idem quasi fursum versùs retròque dicatur.

RETRORSVM, retrò. 2. de N. 84. Deinde retrorsum vicissim ex æthere aër oritur.

† **Syntaxis.** Retrò & à tergo. Retrò ad Alpes versùs iter incidit. Retrò versantur orbes, contrario motu atque cælum. Longè retrò respicere. Longè & retrò ponere. id est, negligere. Retrorsum vicissim ex æthere aër oritur.

RETROSVS, obtrusus. 3. V. 7. Simulachra deorum iacent in tenebris ab isto retrusa atque abdita. Qu. de Pet. 34. Abditum & retrusum. 1. de Orat. 87. Hæc sunt penitus in media philolophia retrusa atque abdita.

† **ADVERB.** Penitus in, 1. de Orat.

† **Syntaxis.** Retrusum & abditum: & contrà.

RETVNDO, obrundo. 3. C. 2. Idem gladios in rempub. districtos retrudimus. pro Syl. 83. Cuius nuper ferrum retudi. pro D. 63. In me omnia, quæ ego quondam retuderam, coniurationis tela adhæserunt. 16. Att. 14. In præsentia bellè iste puer retundi Antonium. pro Clu. 123. Censorij styli mucronem multis reudiis retuderunt. 12. Fam. 14. Retundere improbitatem alicuius. 8. 6. Quo facto retudit sermones.

† **ADVERB.** Bellè aliquem, 16. Attic.

RETVS, obtrusus. 1. de Diu. 79. Aliæ quæ acuta ingenia gignant, aliæ quæ retusa.

REVECTVS, de Clar. 225. Sed ad paulò superiorem ætatem reuerti sumus: nunc ad eam, de qua aliquantum locuti sumus, reuertamur. 6. V. 77. Diana Segestant Carthagine reuecta.

REVELLO, resigo. 11. *Vulgatum non est hoc verbo significari quod sum est tollere, & reuelli, non reuulsi, vt alia à vello in præterito retinere. Sic I. P. 25. De corpore alicuius tela reuelleret. pro Cec. 70. Qui ius ciuile contemnendum putat, in vincula reuellit iudiciorum. 6. V. 26. Nec priùs illam crucem, quæ fixa est ad portam, reuellit. 5. Att. 20. Honorificisque verbis omnes iniurias reuelimus superiores.*

REVELLOR, 13. Fa. 36. Tabulam in qua nomina ciuium incisa erant, reuelli iussit. 6. V. 52. Reuelli claustra, effringi fores. pro Mur. 33. Ianua, qua effracta & reuulsa, tota pateret prouincia.

† **Syntaxis.** Vincula iudiciorum, tabulam fixam reuelleret. iniurias reuelleret verbis honorificis.

REVENIO, redeo. 1. de Ora. 175. Cum miles domum reuenisset, egissetque lege in hæreditatem paternam. Ibid. 181. Cum postea Mancinus domum reuenisset.

REVERA, reapse, respisa. 3. Fa. 5. Et reuera confirmata amicitia, & perfecta fide commemoratio officiorum superuacua est. pro Cor. 7. Cuius igitur crimen est? reuera nullius, a cõtione accusatoris eius vnus, qui donauit. 2. ad Her. 11. Hæc enim eo modo exponi,

exponi, quomodo reuera gesta sunt. 1. Fam. 4. Qui nunc populi Rom. nomine, re autem vera sceleratissimo latrocinio, si qua conabuntur agere, &c. 5. V. 63. Cuius mortis causam fugitiui sustinent, re quidem vera nemo dubitat, quin, &c. pro Clu. 54. Verbo ille reus, re quidem vera & periculo, & tota accusatione Oppianicus, 3. At. 23. Cum reuera ita sit, &c. pro R. P. 44. Sint illa magna, quae reuera magna sunt, pro Qu. 56. Hæc ille si verbi non audeat, re quidem vera palam loquitur, pro Dom. 72. Quando igitur est turpe? reuera quando est poena peccati, opinionione autem hominum, si est poena damnati. 2. V. 144. Quamquam poscebat, verbo illam poscere videbatur, reuera iudicia poscebat. 3. 11. Quod ille M. Marcelli & P. Africani monumenta, quæ nomine illorum, reuera populi Rom. & erant, & habebantur. 5. 133. Verbo & simulatione poscere, & reuera: *contraria*. pro Quint. 7. Aduersarium habet Quintius verbo Sex. Neuium, reuera huius atatis homines disertissimos, florentissimos, &c. REVERENS. 1. Tuf. 73. Multa aduersa reuerens oratio. 2. de Or. 12. Dicam enim non reuerens assentandi suspicionem. REVERENTIA, *honor, obseruantia*. 1. Offi. 99. Adhibenda est igitur quadam reuerentia, aduersus homines. REVEREOR, *vereor, colo, cultu quodam & honore dignor*. 2. At. 19. Sed mihi nihil est molestius, quam Statium manumissum: nec meum imperium, omitto imperium, non similitatem meam reuereri saltem. 4. ad Heren. 25. Difficile est virtutem reuereri, qui semper secunda fortuna sit vsus. 2. de In. 66. Obseruantia per quam atate, aut sapientia, aut honore, aut aliqua dignitate antecedentes reueremur & colimus. REVERSIO, *reditus*. (*profectio*. 1. A. 1. Exponam vobis breuiter consilium & profectiois, & reuersionis mea. 16. At. 7. Reditu vel potiùs reuersione mea latati sunt. 2. de Nat. 102. Sol binas in singulis annis reuersiones ab extremo contrarias facit. 2. de Ff. 102. Cum omnium siderum eodem vnde profecta sunt, fiat ad vnum tempus reuersio. 3. de N. 24. Reuersio & motus febrium, pro Syl. Reuersionem facio.

† ADVERB. Contrariè, 2. Nat.

† Syntaxis. *Reditus vel potiùs reuersio. Reuersio & motus febrium. Aduerte discrimen reditus ac reuersionis.*

REVERTO, *revertor, remigro, reuenio, aduenio, recurro, refero me*. 8. At. 3. Ipse ne quò inciderem, reuertere Formias. 5. Tuf. 107. Multi egressi, nunquam domum reuertere. pro S. R. 26. Legati Aemilianam re inorata reuertentur. 1. de Diuin. 26. Itaque per sepe reuertit ex itinere, eum iam, &c. 6. Fa. 6. Deinde ut in eam ciuitatem viri boni, & nulla ignominia notati non reuertantur, in quam tot nefariorum scelerum condemnati reuertentur. 3. 8. Dicuntur omnes reuertisse. Ibidem 10. Epheo Laodiceam reuertit. 10. 28. Ad illum animum meum reuertit pristinum. 9. 24. Nisi ad superiorem consuetudinem reuertisses.

REVERTOR, *reuerto, reuenio, redeo, refero me, reuersionem facio, remigro*. pro Mur. 89. Vnde cum honore discesseris, eodem cum ignominia reuertit. 9. Attic. 5. Ad propositum reuertar: festinationi mea & breuitati literarum ignoscet. 1. de Diu. 47. Discedo parumper à somniis, ad quæ mox reuertar. pro Dom. 136. Sed ut reuertar ad ius publicum, &c. pro S. R. 12. Ut ad me reuertar, &c. 2. de In. 168. Utilitas aut in corpore posita est, aut in extraneis rebus: quarum tamen rerum multò maxima pars ad corporis commodum reuertitur.

† ADVERB. Acriter ad iudicem, 2. de Inuent. Crebro ad se ipsum, 2. de Orat. Posteriùs ad aliquem, 6. Ver. Retrò Arat.

† Syntaxis. *Hoc reuertitur ad commodum corporis.*

REVINCOR, *conuincor*. pro Arch. 12. Quære argumenta, si qua potes: nunquam hic nec suo, neque amicorù iudicio reuincetur.

REVERSCO, *fruticor, renouor, reuuisco*, de Prou. 34. Quæ quamquam sunt abscessisse, tamen efferent se aliquando, & ad renouandum bellum reuifescunt. 4. ad Her. 46. Reipublicæ rationes, quæ malitia nocentium exaruerant, virtute optimatum reuifescunt.

REVISO, *inuiso, iterum viso*. 1. At. 15. & 16. Reuise nos aliquando. 1. Fa. 10. & 12. At. 49. Quare cum poteris, reuise nos, pro Quint. 23. Hic cum rem Gallicanam cuperet reuifere, &c.

† ADVERB. Quamprimum, 4. Attic.

REVIUISCENS, 4. Fa. 4. Ut speciem aliqua videam videre, quasi reuifiscens reipub. ad Oct. Tempora in quibus reuifiscens iam libertate, deinde rursus oppressa Senarus nihil consulitur.

REVIUSCO, *in vitam redeo, renascor*. I. P. 67. Is vbi galli cantum audiuit, auum suum reuifisse putat. Postq. in Sen. 4. Si reuifissent hi qui hæc penè deleverunt, ad Bru. 16. Sed ne patri quidem meo, si reuifiscat, concesserim. 4. de Fin. 6. 1. Si reuifiscant illi, &c. 13. Ant. 38. Ut faciliùs reuifiscat Pompeianorum causa totiens iugulata. pro Mil. 80. Qui si eadè lege reuifiscere posset, lata lex nunquam esset. 6. Fam. 10. Ut iam simul cum repub. necessario reuifiscat atque recedat. 2. de Natur. 96. Cum autem sol illuxisset, tum ut reuifisse sibi viderentur. 7. V. 159. Cum ex illorum metu mortis quasi luce libertatis recreatus reuifisset. 5. Attic. 16. Aduentu nostro reuifiscunt iustitia, abstinentia tui

Ciceronis. 6. 2. Omnes ciuitates suis legibus & iudiciis vsq. *auropoliam* adeptæ reuixerunt. 7. A. 1. Senatus ad autoritatis pristinae spem reuifiscit. de Ar. 48. Reuifiscere, respirare à metu cordis, emergere à fluctibus seruitutis. Par. 5. Reuifiscat M. Curius, &c.

† ADVERB. Necessariò, 6. Fam.

† Syntaxis. *Reuifiscere ac recreari. Reuifiscens libertas.*

REVOCANDVS, pro Dom. 140. Identidem se ipse reuocando, dubitans, &c. 2. de Or. 44. Non omnia quæcunque loquimur, ad artem & ad præcepta sunt reuocanda.

REVOCANVS, 12. Ant. 8. Quis reuocante & receptui canente Senatu properat dimicare? 6. Fam. 7. Scripsi de te parcè & timidè, non reuocans me ipse, sed penè refugiens. de Amic. 60. Aliquis omnia ad suam potentiam reuocans.

REVOCATIO, 3. Tuf. 33. Reuocatio ad contemplandas voluptates. (*auocatio à cogitanda molestia*. 13. A. 15. Receptui signum aut reuocationem à bello audire non possumus.

† ADVERB. Brumalis, solstitialis, de Vniuer. Contrariè, 2. de Nat.

REVOCATVS, 1. Qu. Fr. 2. Testor omnes deos me hac vna voce à morte esse reuocatum, quòd, &c. 10. Fam. 1. Posteaquam de meo cursu reipub. sum voce reuocatus. 3. cont. Rull. 1. Qui pro uocati à me venire noluerunt, reuocati saltem reuertantur. * pro Au. Gabin. Amicitia ex inimicitia reuocata in gratiam.

REVOCO, *voco, reduco*. pro Mur. 26. Vnde tu me vocasti, inde ibi ego te reuoco. de Prou. 13. Deducere reuocare aliquem de provincia. 10. Fam. 11. Equitatum reuocaui. pro Dom. 144. Vos qui maximè me repetistis atque reuocastis. * pro C. Corn. 1. Ne quem in iudicium oratio mea reuocare videatur.

¶ *Refero*. 3. Off. 84. Hoc ego nihil inutilius puto, cum ad veritatem cœpi reuocare rationem. 2. de Fin. 43. Reuocare omnia ad scientiam. pro Dom. 15. Nonnulli illam rem ad illam rationem coniecturamque reuocabant, qui, &c.

¶ *Resumo*. 4. Ac. 5. 1. Simul atque se ipse commouit, ad seque reuocauit. 7. Fa. 20. Reuocare vires amissas.

¶ *Auoco, remoueo, abstraho, retraho*. 1. Tuf. 37. Reuocare mentem à sensibus. 3. At. 15. Reuocare aliquem à turpi consilio. pro Clu. 12. Eam non filij dolor, non filia maior à cupiditate reuocauit. 3. C. 10. Reuocare aliquem à furore vel à scelere.

¶ *Inflammo, comparo*. de Cl. 323. Hortensius reuocare se ad industriam cœpit. 3. de Or. 117. Mæque ad meum minus pensumque reuocabo. de Cl. 11. Ego me ad pristina studia reuocaui.

¶ *Resumo, instauro, aggredior*. de Cl. 315. Studium philosophia nunquam intermissum, à primæque adolescentia cultum & semper auctum, hoc rursus summo autore & doctore reuocauit. 1. Tuf. 1. Retuli me ad ea studia, quæ retenta animo, remissa temporibus, longo intervallo intermissa reuocaui. 2. de Or. 199. Iudicium animos ad Qu. Capionis odium, à quo erant ipsi propter iudicia abalienati, renouabam atque reuocabam. de Opt. 15. Ad quem eos quasi formulam dicendi reuocent. pro Syll. 46. Animum incitatum ad vlciscendam orationem tuam, reuoco ipse.

¶ *Excito*. Post. in Sen. 22. Qui me à morte ad vitam, à desperatione ad spem reuocauit.

¶ *Recupero*. 7. Fa. 26. Sed si morbum depulero, faciliè, (ut spero) illa reuocabo. * Incer. Nullum vnquam verbum, quod reuocare vellet, emisit.

† ADVERB. Acris à vitijs, 2. de Orat. Arroganter ad arbitrium suum, ep. 4. ad Brut. Identidem se, pro Dom.

REVOCOR, 1. Off. 135. Danda igitur opera est ut etiam si aberrare ad alia cœperit, ad hæc reuocetur oratio. 2. de Diu. 145. Hæc ratione explicari, & ad naturam reuocari faciliè possunt. pro Ce. 38. Ad incertum reuocari possessiones omnium. pro S. R. 113. In minimis rebus etiam negligentia in crimen mandati iudiciumque infamiae reuocatur. * Incer. Cum ex aduersis & perditis rebus ad meliorem statum fortuna reuocatur.

REVOLO, *retrò volo*. 2. de Nat. 125. Dux ipse quia non habet vbi nitatur, reuolat.

REVOLVENS, Ibidem 106. Draco subter supraque reuoluens sese.

REVOLUTOR, *referor*. 2. de Ora. 135. Omnia ab homine ad communes generum summas reuoluentur.

¶ *Rapior*. 4. Ac. 18. Ita imprudens eò quò minimè vult, reuoluitur.

¶ *Redeo*. 2. de Or. 130. Nec quoties causa dicenda est, toriens ad eius causæ seposita argumenta reuolui nos oportet. 2. de Di. 13. Primum eodem reuolueris, nam, &c. 2. ad Her. 27. Neque eodem identidem reuoluamur. 13. At. 26. Reuoluo identidem in Tusculanum.

† ADVERB. Necessariò, 2. de Orat.

REVS, *ille vnde petitur, qui causam dicit, qui lege aliqua tenetur, maleficus, qui aliqua culpa tenetur, erroris humani, qui arguitur. Is de cuius re disceptatur, ille vnde petitur*. 4. V. 94. Si quis absentem Sthenium rei capitalis reum facere vellet. pro Pl. 55. Cuius absente reus non factus est. 13. Fam. 54. Ut focus adolescentis reus fiat. 2. de Or. 183. Reos autè appello, nò eos modò qui arguuntur, sed omnes quorum de re disceptatur. Ib. 321. Reos appello, quorum

tum res est. pro Syl. 81. Parens tum Catilinæ reo de pecuniis repertus fuit aduocatus. Anteq. 6. Non citatur reus audacia, virtutis reus citatur de Ar. 42. Clodius cum propinquis suis deciderit, ne reos faceret. Ibid. 45. Laudare reum. pro Sest. 35. Cum equester ordo reus à cõsulibus citaretur. pro Mil. 36. Reus Milonis lege Plotia fuit Clodius, quoad vixit. 3. Qu. Fr. 3. Facere aliquem reum de ambitu. i. C. 28. Leges, quæ de civium reorum supplicio rogatæ sunt. ad Brut. 4. Alienæ igitur culpæ me reum facis. 7. V. 108. Referre aliquem absentem in reos. 2. A. 56. Absens in reos relatus. pro Muræn. 46. Reus nocens. pro Mil. 41. Milo reus ad populum accusante P. Clodio. Ibid. 44. Milo reus est præclari facti. Ibid. 51. Tota denique rea citaretur Hetruria, &c. pro Deiot. 42. Hieras totam causam suscipit, & criminibus illis pro rege se supponit reum. 4. Att. 15. Tres candidati fore rei putabantur Domitius à Memmio, Messala à Q. Pompeio, &c. 1. V. 50. Inopia reorum.

† **A D I V N C T.** Absens, improbus, nocens, perditus, 4. Verr. Afflictus, infirmus, & eneruatus, in Piso. Audax, pecuniosus, profusus, perditus, nocens, & perditus, nocentissimus, 3. Verr. Complures, innocens, inuidiosus, pro Clu. Consularis, 2. de Orat. Extraordinarius, 8. Fam. Familiaris, 2. Offic. Humilis, sordidus, nocens, alienus, 8. Attic. Locuples, 12. Att. Mæstus & sordidatus, pro Sest. Nobilis, 1. Off. Nocentes, & perniciosi, pecuniosi, Par. Turpis, pro Pont.

† **Syntaxis.** Capitalis rei reum facere. De furto reus. Citatur audacia reus. Aliena culpa reum. Ille ab illo est reus. Referre aliquem in reos. Præclari facti reus citatur. Italia rea. Crimini se reum pro aliquo supponere.

R E V L S V S. I. P. 23. Id autem templum sublato aditu, reuulsis gradibus, armis tenebatur. 5. A. 9. Nisi septis reuulsis introiri non potest.

R E X, dominus. 2. Offic. 41. Apud Medos, vt ait Herodotus, fruentia iustitiæ causa videntur olim bene morari reges constituti. pro Sest. 57. Rex sedens cum purpura & sceptro, & illis insignibus regis, præconi publico subicitur. 3. Offi. 83. Ecce tibi qui rex pop. Rom. dominusque omnium gentium esse concupierit. pro Pomp. 24. Regum afflictæ fortunæ facile multorum opes alliciunt ad misericordiam, vt regale iis nomen magnum & sanctum esse videatur. 12. Fam. 1. Non regno, sed rege liberati videmur: interfecto enim rege, regios omnes nutus intuemur. pro R. P. 29. Regum hæc sunt imperia, animaduerte & dicto pare, & præter rogatum, si querare: & illa minæ. Si te secundum lumine hic offendero, moriere. 3. de Fin. 75. Rectius enim appellabitur rex, quam Tarquinius, qui nec se, nec suos regere potuit.

R E X sacrorum, qui rebus sacris præest. de Ar. 12. L. Claudius rex sacrorum. pro Dom. 3. Rex sacrorum.

R E X ararij, qui arario custodiendo præest. 2. con. Rul. 15.

† **A D I V N C T.** Aerarij, priuatus, & curiosus, 2. con. Rull. Afflictus, perditusque, inimicissimi alicui provincie, potentissimi, pro Pomp. Alienus ab aliquo imperio, superbissimus & crudelissimus, pro Rab. Amicissimus, de Som. Scip. Amici alicui. (. inimici, 5. Famil. Amicissimi, antiquissimi, & clarissimi, nobilis, 6. Verr. Antiquissimus, 3. de Finibus, Barbari, 8. Attic. Clarissimus, 5. Verr. & pro Mar. Consulares, continentes, vltimi, 9. Famil. Doctissimus, sapientissimus, 3. de Orat. eorum, finitimi, firmi opibus, maximè necessarij, socij, 15. Famil. Fidelissimus, atque amicissimus, inuitus, 1. Famil. & de Cl. Generosus, impius, 3. Offic. Grauissimus, 1. de Finibus. Igno. ilis, 3. ad Qui. Illustres, benè morati, opulentus, 2. Offic. Impudens insigniter, superbus, 3. Philip. Inimicissimus, 5. de Finibus. Locupletissimi, 2. de Diuin. Magnus, opulentissimus, 5. Tuf. Maximus post Alexandrum, 4. Tufc. Minor præstans ingenio, atque imperij gloria, de Senec. Modestior, probior, integrior, 9. Atti. Peregrinus, pro Syll. Perpauper, 6. Att. Potentissimus, pro Lig. Potentissimus, & quondam nobilissimus, 4. Catil. Sceleratus, & impius, 5. Philip. Stultissimus, 3. Tuf. Superbus, crudelis, immoderatus, 11. Att.